HASIL DAN PEMBAHASAN 

Analisa perhitungan dengan metode Earned Value pada proyek Pembangunan Gedung 
Prasarana Pendukung Pertanian Desa Sidomulyo Kecamatan Anggana Kutai Kartanegara 
dikerjakan dalam waktu 12 minggu dan 90 hari kerja dengan anggaran sebesar Rp. 
1.090.713.825,77 (Satu Milyar Sembilan Puluh Juta Tujuh Ratus Tiga Belas Ribu Delapan Ratus 
Dua Puluh Lima Rupiah) sebelum PPN. Sedangkan apabila ditambah dengan PPN (Pajak 
Pertambahan Nilai) sebesar 10% maka nilai anggaran menjadi Rp.1.199.785.208,35 (Satu Milyar 
Seratus Sembilan Puluh Sembilan Juta Tujuh Ratus Delapan Puluh Lima Ribu Dua Ratus 
Delapan Rupiah) dengan pembulatan menjadi Rp. 1.200.000.000.00 (Satu Milyar Dua Ratus 
Juta Rupiah). Untuk analisa pada penelitian ini dilakukan perhitungan dengan nilai anggaran 
sebelum ditambah PPN sebesar 10% pada akhir waktu pelaksanaan pekerjaan proyek tersebut. 

Tabel 1. Daftar Rekap Item Pekerjaan dan jumlah harga 

NO ITEM PEKERJAAN JUMLAH HARGA

[...]

13 Pekerjaaan Jalan Dan Lantai Jemur Rp. 169.099.127,95 

14 Pekerjaaan Dapar Rp. 10.950.466,85 

15 Pekerjaaan Dudukan Mesin Rp. 11.447.923,31 

JUMLAH Rp. 1.090.713.825,77 

PPN 10% Rp. 109.071.382,58 

JUMLAH TOTAL Rp. 1.199.785.208,35 

DIBULATKAN Rp. 1.200.000.000,00 

TERBILANG ## SATU MILYAR DUA RATUS JUTA RUPIAH 

Sumber : Data Proyek 

Tabel 2. Bobot Persentase Rencana Setiap Item Pekerjaan 

Con 

ITEM PEKERJAAN NILAI BOBOT 

1 Pekerjaan Persiapan 0,42 % 

2 Pekerjaan Tanah Dan Pondasi gedung 14,47 % 

3 Pekerjaan Beton 20,01 % 

4 Pekerjaan Lantai 5,47%

[...]

11 5.77% 60.542.497,38 1.031.216.055,81 

12 1.72% 18.047.330,24 1.049.263.386,05 

1. Besaran biaya aktual akhir waktu pada pelaksanaan proyek Pembangunan Gedung 
Prasarana Pendukung Pertanian Desa Sidomulyo Kecamatan Anggana Kabupaten Kutai 
Kartanegara ialah sebesar Rp. 1.049.263.386,05 (Satu Milyar Empat Puluh Sembilan Juta 
Dua Ratus Enam Puluh Tiga Ribu Tiga Ratus Delapan Puluh Enam Rupiah) 

2. Besaran persentasi keuntungan yang didapat oleh pelaksana pada akhir waktu pelaksanaan 
pekerjaan proyek Pembangunan Gedung Prasarana Pendukung Pertanian Desa Sidomulyo 
Kecamatan Anggana Kabupaten Kutai Kartanegara ialah sebesar : 3,80% (Hal ini dengan